ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 504

с углубленным изучением английского языка

Кировского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

                                          от   21.08.2024                  № 69.2

О доступности спортивной инфраструктуры общеобразовательных организаций

  На основании поручения Президента Российской Федерации по итогам заседания при

Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта от

19.10.12023  №Пр-2466, распоряжения Комитета по образованию от 28.06.2024 №863-р

«О доступности спортивной инфраструктуры общеобразовательных организаций Санкт-

Петербурга», поручения администрации Кировского района №01-01-13313/24-0-1 от

31.07.2024

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Обеспечить доступность спортивной инфраструктуры, именно спортивных

площадок ОУ , расположенных на территории школы, по адресам:  б-р Новаторов,

д.43, литер А и  ул. Зины Портновой, д.56, литер А,  для различных категорий

граждан в целях организации их занятий физической культурой и спортом во

внеурочное, а также свободное от организованных ОУ мероприятий время, за

исключением времени проведения строительных, ремонтных, профилактических

работ и работ по благоустройству территории ОУ, при безусловном обеспечении

безопасности жизни и здоровья обучающихся.

2. Обеспечить размещение на информационных стендах и официальных сайтах ОУ

актуальной информации о графике работы спортивных площадок, в том числе о

времени, доступном для посещения жителями, а так же правил пользования

спортивными площадками ОУ.

3. Дукул Л.А., заместителю директора по ВР, составить график занятости и

свободного для доступа жителей микрорайона времени /приложение №1 к приказу/.

4. Панину И.О., заместителю директора по АХР, разместить на стендах информацию о

графике работы спортивных площадок, а так же правил пользования площадками.

Разместить стенды на доступном  месте.

5. Поповой С.А., заместителю директора по ИКТ, разместить информацию  о графике

занятости ОУ, работе и доступности спортивных площадок для жителей

микрорайона.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       Н.В. Виноградова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу № от 21.08.2024 №69.2

ГРАФИК РАБОТЫ

СПОРТИВНОЙ ПЛОЩАДКИ

б-р Новаторов д.43

понедельник – суббота:

09:00 – 15:40 – образовательный процесс

15:40 – 18:00 – Внеурочная деятельность, занятия Школьного спортивного

клуба «Спортландия»

18:00 – 22:00 – стадион открыт для посещения жителей Санкт-Петербурга

воскресенье:

09:00 – 22:00 - стадион открыт для посещения жителей Санкт-Петербурга

ГРАФИК РАБОТЫ

СПОРТИВНОЙ ПЛОЩАДКИ

ул. Зины Портновой д. 56

понедельник – пятница:

09:00 – 14:00 – образовательный процесс

14:00 – 19:00 – Внеурочная деятельность, прогулки детей из групп

продленного дня

19:00 – 22:00 – стадион открыт для посещения жителей Санкт-Петербурга

суббота – воскресенье:

09:00 – 22:00 - стадион открыт для посещения жителей Санкт-Петербурга

		2024-11-20T12:15:44+0300
	Директор Виноградова Наталья Витальевна